REQUERIMENTO N.º 1311/2019
Ementa: Informações a respeito das despesas com a Folha de Pagamento dos servidores públicos no primeiro quadrimestre de 2019 e percentual atingido em relação à Lei de Responsabilidade Fiscal no quadrimestre.
Senhora Presidente,
Senhores Vereadores:

O Vereador ALÉCIO MAESTRO CAU, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal os seguintes pedidos de informações:
1) Qual é o valor total gasto com a folha de pagamento no primeiro quadrimestre de 2019?
2) Discriminar os valores totais mês s mês.

3) Qual foi o percentual total atingido no primeiro quadrimestre em relação a Lei de Responsabilidade Fiscal?

4) Qual foi valor total gasto no primeiro quadrimestre somente com os cargos de provimento em comissão?
5) Discriminar os valores totais mês a mês com referência aos cargos em comissão.

Justificativa: Informações complementares de requerimentos anteriores para estudo e análise comparativa.

Em exercício da função fiscalizatória atribuída pela Constituição Federal e Lei Orgânica de Valinhos a esse Vereador.
                                           Valinhos, 16 de maio de 2019.
   ALÉCIO MAESTRO CAU

                                                             Vereador PDT
Página 1